
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33756 Segunda-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
Torna pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, 
tipo: menor preço itens. Pregão Presencial nº 9/2018-043-PMI. 
Objeto: Aquisição de material hospitalar odontológico, labora-
torial e medicamentos de media e alta complexidade, farmá-
cia básica e correlatos para atender as necessidades do hospital 
municipal e demais órgãos de saúde do município de Itupiranga, 
referente exercício fi nanceiro ano 2019. Abertura: 19/12/2018 
às 08hs00min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL mu-
nido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica. Até o dia 
17/12/2018no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de 
Julho centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura Mu-
nicipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos termos da Lei 
Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial nº 
9/2018-044-PMI. Objeto: Contratação de serviços de assessoria 
técnica especializada em transparência publica para atender a 
lei de acesso a informação (lei 12/5227) a lei da transparência 
(LC 131/2009), conforme exigências do tribunal de contas dos 
municípios do Pará (TCM-PA) ministério publico federal (MPF) e 
os demais órgãos fi scalizadores referente ao exercício fi nanceiro 
ano 2019. Abertura: 21/12/2018 às 08hs00min. O interessado 
deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para reti-
rada da planilha eletrônica. Até o dia 19/12/2018no horário das 
08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupiran-
ga Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura Municipal de Itupiranga, tor-
na pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: 
menor preço itens. Pregão Presencial nº 9/2018-045-PMI. Obje-
to: Eventuais e futuras contratações de pessoa jurídica e pessoa 
física para prestação de serviços médicos (clinica geral, ginecolo-
gista, cardiologista, medico auditor, ortopedista, cirurgião geral, 
medico ultrassonografi a e plantões) para serem utilizados nos 
serviços públicos de saúde do município de Itupiranga - PA con-
forme cronograma expedido pela secretaria de saúde do muni-
cípio para e exercício fi nanceiro 2019. Abertura: 21/12/2018 às 
12hs00min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL munido 
do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica. Até o dia 
19/12/2018no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 
de Julho centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura 
Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial 
SRP nº 9/2018-046-PMI. Objeto: Eventuais e futuras contrata-
ções contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de locação de materiais para eventos para exercício fi nan-
ceiro de 2019. Abertura: 24/12/2018 às 08hs00min. O interes-
sado deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para 
retirada da planilha eletrônica. Até o dia 20/12/2018 no horário 
das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupi-
ranga Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
torna pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, 
tipo: menor preço itens. Pregão Presencial nº 9/2018-047-PMI. 
Objeto: Eventuais e futuras contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento de oxigênio medicinal, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de 
Itupiranga referente ao exercício fi nanceiro ano 2019. Abertu-
ra: 24/12/2018 às hs15:00min. O interessado deverá apresen-
tar - se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha 
eletrônica. Até o dia 20/12/2018no horário das 08h00min às 
12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga Tiago Cos-
ta Pregoeiro.Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a 
licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço 
itens. Pregão Presencial nº 9/2018-048-PMI. Objeto: Eventuais 
e futuras aquisição de gêneros alimentícios destinados a meren-
da escolar dos alunos da rede de ensino do município de Itupi-
ranga, conforme termo de referência para exercício fi nanceiro 
de 2019. Abertura: 26/12/2018 às hs0800min. O interessado 
deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para reti-
rada da planilha eletrônica. Até o dia 21/12/2018no horário das 
08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga 
Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna 
pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: me-
nor preço itens. Pregão Presencial nº 9/2018-049-PMI. Objeto: 
Eventuais e futura contratação de empresa para fornecimento de 
materiais elétricos para e manutenção dos órgãos que compõe 
a prefeitura municipal de Itupiranga para o exercício fi nanceiro 
de 2019. Abertura: 27/12/2018 às hs0800min. O interessado 
deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para reti-
rada da planilha eletrônica. Até o dia 24/12/2018no horário das 
08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupi-
ranga Tiago Costa Pregoeiro.Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
torna pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, 

tipo: menor preço itens. Pregão Presencial nº 9/2018-050-PMI. 
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de construção 
para o suprimento das necessidades de manutenção dos órgãos 
da prefeitura municipal de Itupiranga conforme termo de refe-
rência para exercício fi nanceiro de 2019. Abertura: 28/12/2018 
às hs0800min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL mu-
nido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica. Até o dia 
26/12/2018no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 
de Julho centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 391764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 017/2018 - 
CEL/SEVOP/MM, PROCESSO N° 19314/2018 - PMM,

 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para For-
necimento de Serviços de Energia Elétrica para o Sistema de 
Iluminação Pública Municipal com ou sem Medidor de Energia, 
Visando Atender as Necessidades do Município de Marabá/Pa. 
Através da empresa: Centrais Elétricas do Pará S.A Celpa, CNPJ 
n° 04.895.728/0001-80. Dotação Orçamentária: Ampliação e 
Manutenção da Rede de Iluminação Pública, nos termos do Art. 
26, caput, da Lei 8.666/93, conforme consta nos autos do pro-
cesso, determino a publicação da presente Ratifi cação, para que 
produza efeitos legais. Múcio Eder Andalécio -Diretor Presidente 
do Serviço Saneamento Ambiental- SSAM

Protocolo: 391765
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, TURISMO, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

RETIFICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20181203-01-PP-PMM-SEDETER 
ONDE SE LÊ Item 17 - MÁQUINA BOTONEIRA INDUSTRIAL 
CONVENCIONAL Licitante: MAC-LEN COMERCIAL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA Valor Unit. R$ 3.255,00 Valor total R$ 
10.620,00 LEIA-SE Item 17 - MÁQUINA BOTONEIRA INDUS-
TRIAL CONVENCIONAL Licitante: MAC-LEN COMERCIAL IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Valor Unit. R$ 3.255,00 Valor total 
R$ 3.255,00 Marituba- PA, 24 de abril de 2018. CARLOS ROBER-
TO DA SILVA ALCANTARASecretaria Municipal

Protocolo: 391771
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO. 
CONTRATO Nº 454/2018/SEASP 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 054/2017-CPL/PMM, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50.675/2017/PMM,

 Ata de Registro de Preços nº 172/2018-CPL/SEVOP/PMM. Ob-
jeto Aquisição de Materiais de Expediente, Empresa K Hawa-
na Scartezini Distribuicao Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob Nº 
26.585.099/0001-24 no valor de R$ 13.263,20 (treze mil duzen-
tos e sessenta e três reais e vinte centavos). Data da Assinatura 
05/12/2018. vigência até 31-12-2018. Secretária, Nadjalucia 
Oliveira Lima.

Protocolo: 391770
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. 

A Prefeitura Municipal de Marabá comunica a publicação do edital 
de abertura do concurso público da Prefeitura Municipal, Edital 
n° 01/2018/PMM, destinado ao preenchimento de vagas a car-
gos de nível superior, médio e fundamental, para atuação na 
área rural e urbana do município. O candidato poderá realizar 
sua inscrição na modalidade online (via Internet) no site da FA-
DESP (www.portalfadesp.org.br) no período de 12/12/2018 a 
10/01/2019. As normas do concurso Público, os números de va-
gas, a síntese das atividades, o nível de escolaridade exigida, os 
requisitos para investidura no cargo, bem como a salário base, 
constam no Edital n° 01/2018/PMM e seus anexos, que está pu-
blicado no site da FADESP, Instituição organizadora do Concurso. 
Sebastião Miranda Filho - Prefeito.

Protocolo: 391768
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4° TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 032/2018-SEMED/PMM - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 56.436/2017-CEL/SEVOP/PMM, MODALIDADE 

CONCORRÊNCIA 015/2017-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: Contratação de empresa para a 
execução dos serviços de Engenharia Referente à conclusão de 
Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários (980,40 M²) - Pro-
jeto Padrão FNDE, na Emef São José, Localizada à Rua Dorivan, 
Vila São José, Zona Rural Do Município de Marabá - Pará. Ob-
jeto do Aditivo: Aditivar o quantitativo do contrato original n° 
032/2018-SEMED/PMM em aproximadamente 1,31% (um vírgu-

la trinta e um por cento), equivalente a R$ 5.034,91 (cinco mil, 
trinta e quatro reais e noventa e um centavos) e adicionar novos 
itens qualitativos a planilha do contrato em aproximadamente 
21,94% (vinte e um vírgula noventa e quatro por cento), equiva-
lente a R$ 83.851,00 (oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e 
um reais), totalizando o valor de R$ 88.885,91 (oitenta e oito mil 
oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos). Con-
tratada: Construtora Quebec Eireli Epp. CNPJ: 23.831.406/0001-
11. Assinatura: 07/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 
155/2018-SEMED/PMM - Pregão Eletrônico (SRP) no 056/2018-
CPL/PMM - Processo nº 47.335/2017-PMM. Objeto: Aquisição de 
ar condicionado split tipo inverter visando suprir as necessidades 
das unidades de ensino localizadas nas zonas urbana e rural. 
Empresa: Augustu’s Informática LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
10.433.143/0001-40. Valor R$ 145.916,68 (cento e quarenta e 
cinco mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centa-
vos). Recursos: Transferência Direta - FNDE. Início da Vigência: 
01/11/2018. Término da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes 
Dias. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 391769
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRONICO Nº 127/2018/CPL/PMM, 

PROCESSO N° 21.760/2018/PMM
Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame: 27/12/2018. Ho-
rário: 10:00 (horário de Brasília). Objeto: Registro de Preço para 
eventual aquisição de equipamento hospitalar (microscópio bio-
lógico) para atender o centro de referência integrada à saúde 
da mulher de marabá. Íntegra do www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 925213. Site da Prefeitura de Marabá, Informa-
ções: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situado na Ave-
nida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Thainá Drews Arau-
jo - Pregoeira.

Protocolo: 391767

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL
 Nº 005/2018-PP- SEMADS-PMM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de servi-
ços de impressão gráfi ca, serigráfi ca e digital, destinados a aten-
der todos os programas, projetos e ações realizadas pela Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social -SEMA-
DS - Marituba/PA, nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, 
torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao 
mérito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social de Marituba, EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO, resolve: 
HOMOLOGAR o Pregão Presencial Nº 005/2018-PP-SEMADS-
-PMM às proponentes vencedoras do certame: DAVINCI MA-
RKETING LTDA-EPP, CNPJ: 20.256.242/0001-58, vencedora dos 
itens: 01 (R$ 4,75), 02 (R$ 1,54), 03 (R$ 0,56), 04 (R$0,14), 
05 (R$ 0,34), 06 (R$ 0,45), 07 (R$6,75), 08 (R$ 1,53), 09 (R$ 
2,66), 10 (R$ 5,22), 11 (R$ 1,26), 12(R$ 1,36), 13 (R$ 1,34), 
14 (R$ 2,30), 16 (R$1,69), 17 (R$1,94), 18 (R$ 0,84), 19 (R$ 
0,29), 20 (R$ 0,63), 21 (R$ 0,16), 22 (R$0,18), 23 (R$ 3,25), 
24 (R$ 0,28), 25 (R$0,13), 26 (R$1,50), 27 (R$ 17,00), 28 (R$ 
320,00), 29 (R$ 49,00), 30 (R$59,00), 31 (R$ 79,00), 32 (R$ 
95,00), 33 (R$ 135,00), 34 (R$ 160,00), 35 (R$135,00), 36 
(R$ 138,00), 37 (R$ 160,00), 38 (R$ 218,00), 39 (R$265,00), 
40 (R$ 275,00), 41 (R$ 335,00), 42 (R$ 2,80), 51 (R$ 7,40), 
52 (R$ 6,49), 54 (R$ 25,40), 55 (R$ 58,00), 56 (R$ 370,00) e 
57 (R$ 745,00); TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
EIRELI- EPP, CNPJ: 07.679.989/0001-50, vencedora do item: 
15 (R$ 9,90); R.B.M.F. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-
-EPP, CNPJ: 06.916.722/0001-77, vencedora dos itens: 43 (R$ 
13,80), 44 (R$ 13,80), 45 (R$ 14,20), 46 (R$ 14,20), 47 (R$ 
12,00), 48 (R$ 14,00), 49 (R$ 14,50), 50 (R$ 16,50) e 53 (R$ 
12,20). Data de ass.: 05.12.18. Ordenador de Despesas: Euzile-
ne da Silva Nascimento..

Protocolo: 391774
MUNICIPIO DE MARITUBA EXTRATOS

EXTRATOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, 
ORIGINARIOS DAS ATAS DE REGISTROS
 DE PREÇOS Nº 015/2018-PMM-SEMED, 

Nº 016/2018-PMM-SEMED
PREÇOS Nº 017/2018-PMM-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 


